
Armário Aéreo 3 Portas

120cm Nara

1







4



5

INTERMEDIÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 100



Parafuso 3,5x14mm 54

7

Cavilha 5x30mm 20

16Parafuso 3,5x40mm

Parafuso 5x45mm 03

Bucha 40x8mm 03

06
Dobradiça Reta
C/Amortecedor Caneco 35mm

03

03

Cantoneira 43x43x25mm

Capa para cantoneira

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

16Adesivo Tapa Furo

02Parafuso 3,5x25mm

Prego 10x10 45

06Fixador de costa 13x13x3mm

03Puxador Volare 396mm 



8

Peças com variação de cor

Base 1

3

Variação de Cor 1169 298 15 3,70

Divisão 1

4

15298569 1,80

Tampo

Prateleira Maior

1

1

1

2

15

15

255

298

772

1169

2,10

3,70

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Lateral Esquerda 1 600 298 15 1,90

Prateleira Menor 1 15255381 1,00

Lateral Direita

Porta

1

3 15

15

396

298

566

600

2,40

1,90

5

6

7

8

CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)N°
PEÇA

DESCRIÇÃO

3

4

1

2

5

6

7

8

Base

Divisão

Tampo

Prateleira Maior

Lateral Esquerda

Prateleira Menor

Lateral Direita

Porta

AMADEIRADO NATURALE CINZA CLARO

100018.0001 100018.0002 

500018.0001 500018.0002

700018.0001 700018.0002

200018.0001 200018.0002

310005.0001 310005.0002

210018.0001 210018.0002

300005.0001 300005.0002

90018.0001 90018.0002



Vista Explodida

9

1

XXXXXXXX   XXXXXXXX

ORDEM: XXXXXXX XXXX Data: x/x/x

N° LOTE

2

4

6

3

5

78

9

9

8

8



1

10

Descrição Qtd
Cód.
Fornecedor

N°
Peça

Base 1

3

Variação de Cor 1169 298 15 3,70

Divisão 1

4

15298569 1,80

Tampo

Prateleira Maior

1

1

1

2

15

15

255

298

772

1169

2,10

3,70

x6

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F

F

F

F

F
F

F
F

x3

F

x20

150mm

130mm x6

x3

1

3

2

2

4

6

7

5

7
5

8

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Variação de Cor

Lateral Esquerda 1 600 298 15 1,90

Prateleira Menor 1 15255381 1,00

Lateral Direita

Porta

1

3 15

15

396

298

566

600

2,40

1,90

5

6

7

8

I

I

I

I

I

A
A A

A
A
A

A
A AA

A
A A

A
A

H

H



2

11

Montar com a borda 
para baixo.

1

2

3

C

C

C

C

C

C

x2

x2



3

12

4

5

C

C

C

C

C

C

C

x6

Mantenha a prateleira maior 
(peça 4) suspensa até se juntar
com a lateral esquerda (peça 5).



4

13

6

7

C

C

C

C
C

C

C
x6

Mantenha a prateleira menor 
(peça 6) suspensa até se juntar
com a latera direita (peça 7).



5

14

x45

9

9

9

9

E

E
E

E
E

E
E

L
L

L
L

L
L



6

x3

x3

x3

2
2

2
0

m
m

x3
4Kg

8Kg

9Kg
4,5Kg

15

D

D

G

8mm

J

Depois de fixar o móvel
use a capa (J) para dar 
acabamento.

B

Se necessário utilizar o
  parafuso (B) para unir
  os módulos. 

   As ferragens deste produto não
   podem ser utilizadas em parede 
drywall, utilizar as buchas (G)
somente em paredes de alvenaria.



7

16

Para alinhamento da porta, siga os passos a seguir

porta

Ajuste de largura Ajuste de altura Ajuste de profundidade

porta porta

8

8
8

A A

A A

x6



8

17

x9

Parabéns: 
Você concluiu uma montagem

CabeCasa.

x16

8

M

M

A

K



18




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	6: Ferragens
	Página 7
	8: Explodida
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

